En cuanto á la penuria de confesores de que hablan las letras de Urbano octavo, dice Avendaño, que aunque no sea tanta en algunos lugares como en otros, no por eso se ha de restringir el privilegio, que por la concesion es general, y las súplicas se hicieron para las necesidades comunes. Los suplicantes no originaban que unos lugares estaban más necesitados que otros, y el Papa tambien se pudo verosímilmente persuadir de esta diferencia. *Hernaez.*

PREDICACION.

Epistola familiaris quamego Franciscus Xaverius á Lizana et Veavmont, archiepiscopus mexicanus, minimus inter americanos pastores; sed frater et amicus vester, mitto ad vos omnes verbum Dei Evangelizantes, qui estis gaudium et corona mea, circa altissimum ministerii vestri munus, in annuntiendo Evangelio Populo Dei.

Admonitio Brevis et ingenua ad concionatores.

"Ne miremini (vinae meae Cooperatores) quod etsi tot, tamque difficillimis negotiis involutus, quae revera cor meum amare affigunt, haec monita vobis dem; nam zelus antmarum mihi commissarum super omnia urget me. Monere vos intendo; non docere: suadere, et rogare; non corrigere. Scitote ergo, quod totus hujus Epistolae scopus eo tendit, ut si forte ob culpam aut negligentiam nostram paucissimi divini seminis fructus reperiantur in terris quas colimus, scilicet animabus, emendemus in melius, quae ignoranter peccavimus: ne loco praemii, quod Dominus offert iis qui bene verbum Dei administraverunt ab initio, audiamus, in die rationis, amare illa verba: *Dicidite á me maledicti, non novi vos.* Fugiamus hoc barathrum, Dilectissimi, et suscipite in signum amoris erga vos hoc rude opusculum quod typis dare volui, non lingua vulgari, sed latina; facili tamen, ut omnimodo honori vestro consulam, qui aliquantulum vulnerari audrem, si Epistola legeretur etiam ab insipientibus, sciolis et mulierculis. Salvete flores

Sponsae meae."

Nos Franciscus Xaverius de Lizana et Beaumont, Dei et Apostolicae Sedis gratia. Archiepiscopus Mexicanus, Regiusque Conciliarius. &c.

Omnibus Praedicatoribus veritatis, salutem in Domino, qui est vera salus.

Venerabiles Fratres: Dno diversi affectus animam meam occupant. Nam etsi á nobis verbum Dei frequenter seminatur, quod gaudio et laetitia me replet; doleo tamen nimis, hoc ipsum verbum quod omni tempore homines ad veram poenitentiam duxit, nostro aevo parum aut nihilum operari et fructificare. Poterat certe Dominus nos manifeste punire. praedicationem evangelicam ad Nationes barbaras transmittendo, et nos haereditatem suam derelinquendo. Sed non sic operatur: flagellat enim nos alio; sed terribiliori modo. Aufert namque fructum, et continet terrorem quod in cordibus fidelium verba aeterna immittere debebant. Conservat equidem Praecones suos in Cibitatibus et Populis; sed tollit virtutem ministerii sui, et replet ariditate et siccitate has nubes olim adeo foecundas.

¡O tempora vere misera! ¡O mutatio lamentabilis morum! ne dicam cordium. Ululate Pastores: ululate et plangite mecum Ministri Domini. ¡Quid est quod verbum divinum, sermo ille et efficax, et penetrabilior omni gladio ancipiti, ut ait Apostolus: (1) ignis ille pietatem accedens, et quasi malleus conterens petram, juxta Jeremiam; (2) fons ille aquarum currentium usque ad vitam aeternam, diebus nostris virtutem suam perdidisse videatur?

Verbum illud divinum quod in ore Moyses obstupescit Populum Die in ixitu Israel de Aegypto: quod in tempore Eliae dedit gloriam Deo in medio Samariae, eamque servavit adhuc inter schismaticas Tribus: quod annuntiatum per Jonam represent peccata Ninivitarum, et ad poenitentiam reduxit omnes, á Rege usque ad infimum plebis: quod in diebus Jeremiae et Ezechielis substituit Populum captivum in Babylonia, lacrymare fecit peccata sua, manumque Die victricem pro peccatis agnoscere: quod tempore Apostolorum in omnem terram exivit, idola destruxit, Deum notum fecit, mores reformavit, totumque pene mundum ad fidem reduxit: quod sequentibus saeculis tot fecit victorias contra infernum, ¿nonne ipsum est verbum in ore nostro? ¿Nonne qui id annuntiamus plus revera sumus quam Jonas et omnes Prophetas? ¿Nonne doctrina, quam praedicamus eadem ipsa est, quam Apostoli á Domino audierunt, et

(1) Ad Heb. c. 4, v. 12.

(2) C. 23, v. 29.